7º, da Lei nº 10.115, de 28 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual – LOA),  

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto ao INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS DE GOIÂNIA 01 (um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no 
montante de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), destinado a constituir reforço à seguinte 
dotação da vigente Lei de Meios: 

5100 – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE 
GOIÂNIA 
5102 – 09 272 0012 8.244 – 3191.13.00 – 103   500 ........................ R$      18.000,00

[...]

COMUNICAÇÃO – SECOM, representada neste ato pelo 
seu titular LUIZ FELIPE GABRIEL GOMES. 

CONTRATADA:  CASA BRASIL COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA LTDA. 

OBJETO:  A prorrogação do prazo do Contrato nº 004/2014, pelo 
período de 12 (doze) meses. 

VALOR: R$ 9.500.000,00 (nove milhões e quinhentos mil reais), em 
conformidade com o item 4.1, cláusula quarta, do Anexo III, 
do Edital de Licitação, da Concorrência nº 002/2013. 

PROCESSO Nº: 73699398 / 2018 

RATIFICAÇÃO:  Permanecem inalteradas as demais CLÁUSULAS e 
condições estipuladas no Contrato nº 004/2014 e seus

[...]

interveniência da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO – SECOM, representada neste ato pelo 
seu titular LUIZ FELIPE GABRIEL GOMES. 

CONTRATADA:  TYPE PROPAGANDA LTDA 

OBJETO:  A prorrogação do prazo do Contrato nº 005/2014, pelo 
período de 12 (doze) meses. 

VALOR: R$ 4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil reais), em 
conformidade com o item 4.1, cláusula quarta, do Anexo III, 
do Edital de Licitação, da Concorrência nº 002/2013. 

PROCESSO Nº: 73699398 / 2017 

RATIFICAÇÃO:  Permanecem inalteradas as demais CLÁUSULAS e 
condições estipuladas no Contrato nº 005/2014 e seus

[...]

mediante receita que constituem o FUNDO MUNICIPAL 
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE, desde então denominado FMDCA, 
conforme disposto no Decreto Municipal n.º 1900, de 08 
de agosto de 2012, alterado pelo Decreto nº 2298, de 18 de 
setembro de 2014. 

3 – VALOR: R$ 179.224,00 (cento e setenta e nove mil, duzentos e 

vinte e quatro reais). 

4 - PRAZO: 12 (doze) meses após o repasse dos recursos. 

5 - PROCESSO N.º: 74009484/2018. 

ROBSON PAIXÃO DE AZEVEDO 
Secretário Municipal de Assistência Social  

EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 624/2018 

1- CONVENENTES: Município de Goiânia, com a interveniência da

[...]

mediante receita que constituem o FUNDO MUNICIPAL 
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE, desde então denominado FMDCA, 
conforme disposto no Decreto Municipal n.º 1900, de 08 
de agosto de 2012, alterado pelo Decreto nº 2298, de 18 de 
setembro de 2014. 

3 – VALOR: R$ 70.470,00 (setenta mil, quatrocentos e setenta reais). 

4 - PRAZO: 12 (doze) meses após o repasse dos recursos. 

5 - PROCESSO N.º: 74007961/2018. 

ROBSON PAIXÃO DE AZEVEDO 
Secretário Municipal de Assistência Social  

Secretaria Municipal de Educação e Esporte 

Rua 226 n° 794  
Setor Leste Universitário -Goiânia - GO

[...]

traslado ou locação de veículos, compreendendo cotação, reserva, emissão, remarcação e 

cancelamentos, mediante Adesão à Ata de Registro de Preços nº 001/2018 – Pregão Eletrônico nº 

042/2017 – SRP, com a empresa Facto Turismo Eireli - ME, no valor total de R$105.000,00 

(cento e cinco mil reais) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e 

Esporte, por um período de 12 meses. 

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Esporte, aos 10 dias do mês de 
maio de 2018. 

Prof. MARCELO F. DA COSTA